
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Vojtěch Hartman 

Název práce: Počítačová kriminalita 

Autor posudku: JUDr. Jan Janeček, Ph.D. 

Cíl práce: Vymezení pojmu počítačové kriminality. Provedení    

stručného rozboru historického vývoje počítačové 

kriminality, analýza jejích současných forem dotýkajích se 

především mládeže a návrh možných řešení.                                                                                                 

  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     



 

 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Zvolené téma práce je aktuální. Teoretická část práce je převážně popisná. S ohledem 

na autorem práce zvolené pojetí počítačové kriminality (viz str. 7) nelze absenci 

detailnějšího rozboru právní úpravy daných otázek (který by bylo možné vzhledem 

k názvu práce očekávat) vnímat jako závažný nedostatek. Zajímavá jsou zjištění 

vyplývající z dotazníkového šetření i autorova doporučení. 

Práce vykazuje poměrně velké množství gramatických chyb. Právní termíny nejsou 

užívány často správně (osobní informace, osobní data). Na straně 6 autor práce řadí 

mezi nelegální software také filmy a hudbu, které (přinejmenším z hlediska 

autorskoprávního) představují odlišné předměty práv. Na straně 27 pak prohlašuje 

občanský zákoník (zákon č. 40/1964 Sb.) za předchůdce současného trestního 

zákoníku.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Přes shora uvedené výhrady je možné konstatovat, že cílů práce bylo dosaženo. 

Celkové úrovni práce by pak jistě prospělo pečlivější zpracování a větší terminologická 

přesnost.    

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

Které formy počítačové kriminality považujete z hlediska dosavadní rozhodovací 

praxe českých soudů za nejzávažnější? 

 

Navržená výsledná známka:   velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   21. 5. 2015 

  

  

 podpis  

 


